第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・革の残、廃材を活用した自社ブランドを2023年にローンチします。
・LWG認定の素材など、地球や労働環境に関して考えられた製品を積極的に使
用、又は提案していきます

氏名： 田辺健人

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

沢山のブランドや企業様の製品製造に関わるOEM事業の特性を活かし、多くのブランドを通じて、世の中にサス
ティナブルな素材を使った製品が広まる様、サスティナブル素材を積極的に提案していきます。また、SDGsに
配慮した理念を持つブランド、事業者様に、積極的に協力をしていくことに合わせ、私達自身も学び、事業に
取り入れていきます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

皮革産業、鞄製造業の分野において、SDGsというものの内容を当たり前に意識
して行動出来る団体となる。そういった活動を積極的に行うことにより、周囲
にも影響の輪を広げ、業界全体として持続可能な産業となれる様、その模範と
なれる企業を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

上記の活動に絡め、革ゴミの廃棄を30％削減します

業　種 製造業

所 在 地
墨田区本所1-1-8 3階

130-0004

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

3

従業員（構成員）数 5 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社テンボカネート

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月18日